In puteo confictus. XXXV

Plato in Theaeteto: Τὶ δ' ἄρα ἀφ' οὗτου ἐρωτῆμαλὶ το
 λεγόμενον, οὐ φρεσὶ τὰς σφραγῖδας ἔχει; id est, Cur enim utri-
 us inexplcabili questione, in puteo, quemadmodũ aiunt, con-
 ficitur? Quædrabit in eos, qui in angustias esse redacti sunt,
 ut extricare se nullo modo possint. Nos admodum ablutit
 ab illo: ὅν φρεσὶν κωρομαχῶν, id est, In puteo cum cane
 pugrare. Item illud: Canterium in fossã.

In eadem anas uenisti. XXXVI

Plato in Phædro: Περὶ τὸττα μὴν δ' ὄλη εἰς τὰς δε-
 μοίας λαβὰς ἐλάυδασ. id est, Quamtiã ad illã se perti-
 net, amice, in easdẽ anas uenisti, id est, nihilominus teneris,
 nec potes effugere, quin dicas. Iẽ Aristides in cõmuni qua-
 tuor oratorũ defensione: Ὡς εἶχε ἄν παλάμῃ οὐ καλὰ
 κλῆς εἰς αὐτὰς λαβὰς ἐπὼν ἐδῶν, id est, Inq; Callicidi
 erat i easdẽ anas recididũ. Quædrat i cũ qui sic irretitus est,
 ut quocũq; se uertat, teneatur: nec explicare se possit. Huic
 simillimũ est, quod scribit Lucianus in Hermotimo: Οἴομαι
 εἶς ἐκωφῶν γένεσ' εἰς τὴν αὐτὴν κἀποτὴν μετῆνηκα. id
 est, Nã arbitratus effugisse te, in eandẽ nasam incidisti.

Qui postum ab hoc epulo abesse?

XXXVII

Plato in Phaedro: Πῶς γὰρ οἷός ἐστι τοιαύτης θούλης ἀπεχέσθαι? id est, Qui postum ab hoc epulo abstine- re? De re uehemēter suauit atq; expectēda, quod genus est fe- stum aliquod conuiuium. Allusum, opinor, ad eam fabulam, qua tradunt Dianam iracione diuissē, quod cum reliqui dii adhibiti essent ab Oneco ad sacrum epulum, sola fuisse prae- terita, solāq; domi sederit, secum stomachans, quod nihil ex illo nidore sentiret. Quae de re meminit Lucianus in Lapi- this. Item in libello de sacrificijs.

Dulcis cubitus.

XXXVIII

Γλυκὴς ἄγκυρος. id est, Dulcis cubitus. Abomnantis est sermo, aut cū aliud dicitur, aliud sentientes: Plato in Phae- dro: γλυκὴς ἄγκυρος ὃ φάσκει λέλειθε σὲ ὅλα ἀπὸ τοῦ μακροῦ ἄγκυρον. id est, Non in lauro inleuisti, καὶ πρὸς ἀρκυῖαν λαυδᾷαν σὲ ὅλοι μὲν γὰρ φρονήστες τῶν πο- λιτικῶν, μάλιστα ἐξ ὧν λογισθῆναι ἐκαταλείφωσιν συνηγεμμάτων. id est, Num Phaedre fugerit te, qd dulcis cubitus a longo illo, qui in Nilo est cubito dictus esset. Quin etiā prae cubitiū illud fugit te, qd qui rerū ciuiliū sunt peri- tissimi, cōscribēdā u orationū, ac posteris relinquēdā uunt cupiētissimi. Haec uero Plato. Ancon aut Nili pars est, in qua nauigātes plurimū et sudat et periclitātur. Vnde prouer- bio dicebant κατ' ἀφραμαμαρ γλυκὴς ἄγκυρος. id est, Dulcis cubitus, quasi deprecantes eius loci discrimina. Id est, ut perinde ualeat, quasi dicas: εὐφραμα φώγε. id est, Bona uer- ba, aut bene ominata loquere. Sunt qui ē Comico Platone na- tum existiment, is in fabula, cui titulus: Phaon, senē facit amā- tem tibicina, atq; haec loquitur: Ὁ χρυσοῦ ἀνάγκημα, ὃ ποί- σιμι ἐμῶσι. Ἐυφροσὶ ἐξ ὧσιν αἰ, ὃ γλυκὴς ἄγκυρος. id est, O aeuum amicuū: o meis delictis uerbis gratus cubitus. Suidas scribit Anconē Carthaginēsis uocari domiciliū ob- scurū ac profanū, in qd conijci solēt, si quis uis indignaretur tyrānus. Praeterea summa montiū iuga Anconis uocari. De- niq; praeter alia gurgitē ac tumore fluminis circaripas pro- pter anfractuū et amnis reperculsum Anconē dicit, a cubiti fe- gura, ni fallor, ducta similitudine: quod quibusdā locis ripa excoriat, prominētiq; specie cubitali. Vnde et oppidis ac locis aliquot Anconis inditum est uocabulum, ut Anconi Pa- tentionum ciuitati, teste Stephano. Item Ouidius lib. trans- formationum ultimo: Et spissi litoris Ancon.

Qui quidam legunt. Valerius Argonauticon libro quarto: Quod memorem quas iras aequas, quas torqueat Ancon. Vnde non absarde, κατ' ἀντίφρασην quis acceperit: sicut placet Zenodoto. Nam alij putant per exclamacionē dictum, Athenens libro dipnopolibitū duodecimo, ostēdit Anconem locum quempiā fuisse s ardis uoluptatū ministerijs para- tum: in quo popine, scortia, atq; aliae ite genus delitit. Dulcis igitur Ancon, ob blandimenta uoluptatum, sed in eo com- plices naufragium faciebāt. Idem indicat Polycratem apud Samos mulieres aliquot uoluptatum architectrices inuisitas- se, ad exemplum Anconis dulcis Sardorum, eumq; locū Lau- ra dictum fuisse, siue Samiorum flores.

Bos ad praesepe.

XXXIX

Βῶς ἐπὶ φάτῃ. id est, Bos ad praesepe. In emeritis di- ci cōsueuit, quāq; iam ob etate ocio, utaq; molliori indulgēt. Effertur et ad hūc modū: Βῶς ἐπὶ αὐτῷ, id est, Bos in sta- bulo. Cōgruit in eos, q nullis bonis uerbis negocijs exercētur, sed tiorpi ocio atq; ab domini seruiū. Philostratus in Cassandra: Ἄλλ' ἐν μελαχολίῳ καὶ γυναικίῳ βῶς ἐπὶ φάτῃ. id

est, Verum inter adulescentulos ac mulierculas, bos ad praesepe. De Agamemnone loquitur, uoluptuariam agente uia. Effertur item ad hunc modum: Βῶς ἐπὶ αὐτῷ γέγραμ, id est, Bos in stabulo senex. Rursum hoc modo: Βῶς ἐν αὐ- τῷ κῆρ. id est, Bos in stabulo defides.

Ne genu quidem flexo.

XLI

οὐδὲ γόνυ κάμψας. id est, Ne genu quidē flexo. Philo- stratus in Antaeo: Καὶ οὐδὲ γόνυ φασὶ κάμψας ἄποσ- θύετα πρὸς τὸν ἀντῆτορ. id est, Ac ne genu quidē curua- to aduersus Antaeū exiuit. Idem in Herode: Ἐνταῦτα ἐφῆ γόνυ κάμψω, id est, Hic, inquit, genu flectamus. Dic- tum est autē, ἐπὶ βῶλι, pro eo quod est, ne tātūli qdē. Et tenim qui iam incipit ad quietē cōponere sese, primis genu flectit. Itaque perinde ualeat: οὐδὲ γόνυ κάμψας, quasi dic- cas, citra respirationē, sine omni intermissione. Sumpriū ap- paret ex Aeschylī Prometheo, ubi Vulcanus sic loquitur: Ἄνδ' ὦρ ἀπερπὶ τῆσδε φρεσέσσι πέτρεμ ορθοσάκῃρ ἀπὸ τῶν, οὐ κάμψω γόνυ. id est, Ideo petram seruibas hanc inanabilem. Infansis, astans, nec genu unquam flexeris.

Quo properas, num ad Ephebum?

XLI

Philostratus in uita Apollonij: Ὅτε καλῶς λέγοι, ποὶ τρέχας ἢ ἐπὶ τῷ ἐφρομ, ἐπ' εἰκίνον π' ἐλέγτο, καὶ πρὸς μὲν τὴν τιμὴν ἔχερ. id est, Ac Cilibicus celebra- tum dictum, quo caris, num ad Ephebum: de illo quoq; iure- bator, adagijq; uim obtinebat. Porum liquet, quid fibi uolue- rit Cilibicum illud adagium, nisi forte sumptum est ab Apolli- nis oraculo, ad quod undiq; flēsinabatur: fingebatur autē im- berbis Apollo, quemadmodum et Bacchus.

Et puero perspicuum est.

XLII

καὶ παῖδι δῖδωρ. id est, Et puero perspicuū. De re sue- pra modū p̄ficias, cōfessiq;. Vt uir et Plato quod ā in loco, et Philostratus in uita Apollonij. Finitimū illi, qd alibi retu- litus: καὶ τῷ τυρῶν δῖδωρ id est, Vt caeco perspicuū.

Ne in Melampygu incidās.

XLIII

Μὴ τῷ μελαμπύγῳ πτύχους. id est, Ne in Me- lampygu incidās, in lactuos et inuicuos homines quadat. Est autē cōmnanantis, ne quā incidat in eum, qui malefactorum poenas de eis sanat. Vt uir hoc adagio Philostratus in Apol- lonij uita, lib. secūdo: Καὶ τῶ τοῦσιν ἢ το μελαμπύγῳ τυχερῶν. id est, Et hoc fortassis erat in Melampygu incidere.

Aristophanes in Lysistrata:

Καὶ μενοιδὸς γὰρ ἢ τῶχους ζῆτιδερ, μελαμπύγῳ π τοίε ἐξοισί, id est, Et Myronides enim erat hirsutus illic, Melampygu hostis uos oibus. Melampygu dixit quasi uandē, ultoremq;. Porro Melampygu Graecis significat est, qui nigro sit podice: quo quidē cognomēto notatus est Hercules, qd cā corporis para- tem, non Lydorū more uisum, neq; candidā, quemadmodum effeminati solent, sed nigris pilis hirsuta ac syluosam habe- ret. Nā Graeci quēadmodū molles et imbelles, fractosq; de- licijs τυχερῶσ κῆ δολοπύγῳσ, appellant, itidem ē de- uerfo fortes ac strenuos μελαμπύγῳσ uocare cōsueuerūt, ut autor est Lycophonis interpres. Idem ostendū par eundē ad hūc quoq; modū effertur: Ὅπῃσ μελαμπύγῳ πτύχους καὶ, id est, Non dū in Melampygu incidisti. Prouerbiū ex huiusmodi quadā historici nati existimāt, quā partim ex Sū- das, partim ex Gregorij Nacianzenī enarrationibus adscribe- mus. Olim duo quidā fratres erant, omni genere malefactorū passim in omnes debaccantes, unde et ex morum atrocitate nomina repererūt. Nam alter Passalus dictus est, alter Ache- mon: siue,

non: sine, ut alicubi legitur, Achmon. Hos mater nomine Sen nonis, ubi uideret atrocita facinora passim patrans, iussit ca uere, ne quando in Melampy quicquid eēt. Euenit deinde, ut Hercules aliquādo sub arbore cadaver dormiret, armis in eandē reclinat. Accesserūt Cercopes sine Perperi fratres: urunq; enim scriptum inueniunt, & Herculem dormientem ipsius armis aggredi tentarunt. Ille protinus sensit insidias, & correptos ac uinctos de claua à tergo suspendit leporum ritu, atq; ad eū modū gestabat. Illi pendētes caputibus deorsum demissis cū Herculis posticum nigris pilis horridū atq; hispidum uiderēt, materni moniti memores, super hac re inter sese confabulabantur. Quod simul ac audisset Hercules, hoc cognomine delectatus, & in risum effusus, eos uinctos solutos dimisit. Nota hanc historiam Plutarchus in libello de discrimine amici & adulatoris, cum ait Hercule Cercopibus fuisse delectatum. Meminit et Achrotus in septimo de loco, dicto lapide Melampygo, & Cercopum fide. Quo sanē loco lapsus est insigniter Laurentius Valla: quādo fabulā hanc aut nesciuit, aut certe non meminit. Plutarchus in libello de puerorum educatione refert & hoc inter Pythagorica ænigmata: μή γυνόσκου τῷ μολούδωρ. id est, Non gnosca, que nigra sint cauda. Atque hinc in modum interpretatur, abstinentiam à cōiūctis mortalium atroxum, & improborum: quamquam hoc à prouerbio diuersum.

Nocturnum ouum, XLVIII

Γλαυκῆρον ὄον. id est, Nocturnū ouum. Refertur à Nicoloan Ferotto in Copie cornu prouerbij loco, nec explicatur talen. Formisē antiquitus abstinentium, & à uino abhorrentē hoc adagio significabant. Philostratus enim in uita Apollonij, libro tertio, de ouo noctue, rem oppido quāto prodigiosam refert. Itaq; satius est ipsius referre uerba: τῆρ γλαυκῆρον, inquit, ἔστι ἐπιφύλαξιον οὐ νεσφύει, ὅτι τὰ ὠάσά σου τὰ δ' οὐάει μασάδι τῷ βερέφει, συμμικρῶς ἐλάου τας εἰ γούρ βερώσται ἢ τότῳ πῆρ οἶνο γούσάδι, μήτ' ἄρα πῆρ οἶνον αὐτῷ ἐμφύσειται, καὶ σωφρονέσεται δ' ἄκείσετ. id est, Obseruandum ubi loci nudaletur noctua: deinde oua subducere oportebit, eaq; mediocriter cocta infanti mādida dare. Quod si quid ex his ederit, prius quā de gustarit uinum, infretur illi uini odium, adco ut in omnē uitam quāmaxime sobrius sit futurus. Aelianus libro de naturis animalium primo, fabulam refert, paulo magis etiā quā hęc est, anilem. Eam quoc; prestiterit ipsius autoris recensere uerbis: οἱ πτελαγοὶ λυμμονομίδας αὐτῷ τὰ ὠά νυκτεῖας ἀμμοινοῦ πᾶν σοφῶς, αἱ μὲν προσφύζονται ἀνεμίαια ἐργάζονται τὴ γονοα αὐτά. Οὐκ ἔστι τὸ ἐπὶ τότῳ φασμακκο, ἐκείνο δ' ἐστὶ πτελαγόν φυλακῆς ἐπιφύσει τῶς κελιάς, αἱ δὲ νυκτεῖες ἔσ' ἐπ' αὐτοῖς γατρεσώσι, βακῶσι ἢ γινόμεν λυτῆρ ἀλώκωσι. id est, Ciconē noctua, oua sua perdere solitas arcent miro ingenio. Nam he contactu reddunt ea subuēta nec, steriliāq;. Remediū igitur aduersus hęc illud adhibent, Platani frondes in nitū conuectunt, quas noctua postea quā contigerit torpescunt, ita ut iam nocere non queant. Hactenus Aelianus. Sunt qui negēt nocturnū ouum inueniri. Pro uerbium itaque quadrabit uel in hominem nihil, nulliusq; frugis, iuxta fabulamentum Aelianū, uel in rem raram inuentū, iuxta horum sententiam.

Amazonum cantilena, XLV

Ἀμαζόνων ὄσμα. id est, Amazonū cantilena, in delicatōs ac lasciuos & paruos. Philostratus in Apollonij uita, libro quarto: Μεγάκιον ἦ ἄριστον οὗτως ἀσελγέ νομῖ-

ζομῶρον, ὡς γενέσθαι ποτὲ ὅ τῷ ἀμαζόνων ὄσμα: id est, Adulescens de numero mollium usque adeo lasciuus habitus, ut aliquando Amazonum quoque fuerit cantio. Quid autē sibi uelit Amazonum cantio, fateor mihi nondum satis compertum apud idoneos autores. Nisi si cui placeat, ut accipiamus, Amazones ludibrij causa in molles uiros cantilenas solere celebrare. Quod si fas sit mutare scripturam, mihi nequaquam displicet, ut pro ἀμαζόνων μαζόνων legamus. Sic enim appellat lancis genis progredē, quo cibi infertur in conuiuium. Mos autem erat antiquitus, ut epule lautiores tibicine precedente inferrerent: ut acciperent.

Horatius in extrema satyra:

Maxonomo pueri magno discerpta ferentes Mēbra grūis. Verum hoc inter meum est somnium, donec ab eruditus certius aliquid profertur. Quod sanē desperandum non est, indices in lucē emergentibus nouis autoribus. Quum hęc iam quartum essent edita prodijt opus Celij Rodigini, qui tradit sibi uideri prouerbium hoc non de fecundis Amazonum, sed in genere de tenabus dici. Hoc cōmitti cum sit insigniter frigidum, quāto ipse uerecundius, qui me profissus sum nescire quod nesciebam.

Tantali horti, XLVI

Τωντάλις κῆποι, id est, Tanti horti. De bonis, quibus tamen frū nō liceat: aut de ijs, que uideātur aliquid esse cum nihil sit. Philostratus in uita Apollonij, libro quarto: Τοῖς τωντάλις κῆρ κίττος εἶδτε ὡς ἄντες οὐκ εἶσι. id est, Tanti horti uidetis, inquit, esse cum nō sint. Nota est fabula de Tantiō apud inferos ad aquam flante, deq; pomis in caput imminentibus, cum sitiens interm atque esuriēs nentra possit contingere.

Res sacra consultor, XLVII

Σμβολῶν ἱερῶν χῆμα. id est, Consultor res sacra. Zenodotus ex Epicharmo refert. Senfus est ad religionē, plurimum utilitatis adferre, bene cōsulentem, aut religiose purgandū cōsiliū ijs, quibus est opus. Plato in Theage: Ἀλλὰ μὲν δ' ἢ ὁ δ' ἐμμόδονος καὶ λεγεται γὰρ σμβολῶν ἱερῶν χῆμα εἶναι. id est, Quin illud etiam dicitur Democoro, consultorem rem esse sacram. Effertur & ad hunc modum: ἱερῶν ἢ σμβολῶν. id est, Res sacra cōsiliū. Extat inter Græcas sententias hic tenarius: ἱερῶν ἀλυτῶς ὄσμι ἢ σμβολῶν. id est, Res est profecto sacra cōsultatio.

Ante mysteria discedere, XLVIII

Ἀπένει ποτ' ἦν μυστικῶν, id est, Ante mysteria discedere, est re nō ad absolutū subducere sese. Sumpta metaphora à sacris, in quibus profani iubēdātur abire, cum iam essent peragēda mysteria, iniuiti manebāt. Plato in Menone: Εἰ μὴ ὡσπερ χεῖρ ἐλεγε, ἀναγνώμιον σοι ἄπεινα ποτ' ἦν μυστικῶν ἐκ' εἰ πῆρ μείνειν εἰ καὶ μὴ μείνει. id est, Nisi quemadmodum heri dicebas tibi fuerat ante mysteria discendum: uerum si & permaneas, & mysteriorū particeps fias, & cetera que sequuntur.

Ex uno multa facere, XLIX

Ἐξ ἐνός πολλα ποιεῖν, id est, Ex uno multa facere, pro uerbio dicebātur, quē re quāpiā mutum scēbat. Quadrabit in eos, qui id alijs atq; alijs modis uariāt: ut non iam unū, sed plura uideātur. Plato in Menone: καὶ πᾶν πολλα ποιεῖν ἐκ τῷ ἐνός, ὅπῃ φασὶ ποῦς σαυτῷ ἐνός ὅ καὶ ὅς οὐκ οἱ σὺσῶντες. id est, Ac parce ex uno plura facere, quo dicto taxant eos, qui rem quamplurimam uidecōi cōmittūt. Narratur apud Titum Lidiū belli Mæcedonic lib. v. non illepida

illepida fibula, de capone quodā, qui suis unius carnes tam uario coctas apparatu proponebat: ut dux Romanus admiratus, rogaret, unde nā media bruma, suppeteret tanta uenatus copia. Tum aridus capo, cōfessus est, et as omnes ciborum species, ex uno suo domestico coctas fuisse. Neq; secus isti faciunt, inquit, qui cōmemorandis uarijs q; horrendis nominibus nos terrant, cum hęc omnia una gens sit.

Louis Corinthus.

O δῖος κορινθός, id est, Iouis filius Corinthus. In eos dici solitū, qui semper eadē aut dicūt, aut faciūt, Pindarus in Nemeis hymno 7. ταῦτα δὲ τῆς περὶ τῆς ἀμυπολείης ἀπορίας τελευτᾶ τέκνοισιν ἄπτε μαυβύλακας δῖος κορινθός. Negat se uelle iterum atq; iterū eadem iterare: perinde quasi pueri nugas narraret δῖος κορινθός. Nā μαυβύλακας eū significat, qui frustra nugas effluit. Interpres hoc loco fibulam adfert, ad proferendam ab eo, meo quidē animo, nō multum pertinentem, tamen adscribā. Aletes, inquit, consulit Dodonem oraculum, quod tam Iouis erat, nūm Corinthiorū imperio potiri posset. R. exponam eū, si illum potiturum, cum qui spā illi glebam daret, aut ruder, idq; die multarum coronarum: nam id addidit. Itaq; Corinthū proferat panē ab rustico quo piam petijt, is glebā porrexit. Sen sit ille iam perfectum oraculum, animūq; ad capeffendum imperiū adiecit. P. arentabatur eo die manibus, ramq; ob caufam, cū plerq; ciuitas in monumentis abesset, accedēs, reperit Creontis filias, iam pacifcentes de imperio. Hęc natū mi nime persuadet, si uelit adiuuare, se simul atque principatum esse consecutus illa ducturū uxorem: illa imperij cupiditate prōdit ciuitatē, ac portis apertis Aletē admittit. Is itaq; uictor, Iouis Corinthū eam appellat, quod ex Iouis oraculo cōtigit esset. Deinde subiecta aliā fibulam, cum aliorū interpretamento ferē cōuenientem. Ea est huiusmodi: Olim Megarenfes Corinthijs erāt uictigales. Ceterū cū illorū imperiū insolentibus grauatim ferēt, ac defensionē pararent, missus est legatus Corinthiorū nomine, qui apud plebē Megarēsem cū alia multa atrociter dixit, illū illud indignatū, ac uociferās intonauit: Οὐκ ἀνέστης δῖος κορινθός. id est, Nō feret Iouis filius Corinthus. Id ubi sepius iteraret, cōcitus populus, succinclare cœpit, feri feri Iouis Corinthū, simulq; legatū expulerūt. Erat aut Corinthus hic Corinthiorū rex, Ioue prognatus: memet si Pausanias in Corinthiacis negat se apud aetiores serios reperisse Corinthū Iouis fuisse: sed uulgus dicitur Corinthiorū ita predicare. V. si patet adagiū P. luterchus in cōmentario, quē in scripiti aduersus Stoicos: Πολὺς οὖν δῖος κορινθός ἐστὶ τὸν λόγον αὐτῶν ἀεὶ λέγειν. πλὴν γὰρ ὑπὲρ τῆς ἰστορίας ἵνα μὴ σκώπῃ τὸ δῖος ἔσασθαι. id est, Nilulū igitur Iouis Corinthus ad orationē illorum admittitur. Nam p̄ illū circūuolutionem, ne mordere uidearis, emitte.

Aristophanes in Ranis:

Ἔστι τί ἔρ τὸ πᾶρ γαμα
 Ἀλλ' ὃ δῖος κορινθός ἐστι τοῖς σῶμασι. id est,
 Quid erāt hęc res, nisi Iouis Corinthus in stragulis.

Verba sunt ministri Bacchi ταυτολογίαν νοήσας, q; dixerat: Ἄρως ἔμ αὐδῆς ἀργε πᾶ τὰ σῶματα. id est,
 Hęc rursus iterum, tolle ministri stragula.

Idem in concionatiuibus:
 Ὅτι δὲ δ' ἀνασκαπομένους ἐφαίνετο
 Ὁ δῖος κορινθός. id est,

Vbi demum considerantibus, Iouis apparuit Corinthus. Philostratus in Antipatro Sophista: Ἰδόντων δὲ αὐτὸν Ἐσφυγμένον ἐξ τοῦ γάμου, καὶ δῖος κορινθῶν ἰργυμέας

vov τὸν ἀντίπατρον. id est, Impellentibus autē illū cognatis ad nuptias, et Iouis Corinthū eximiatibus Antipatru. V. si patet hoc adagiū et Socrates apud Platonē in Eubhydemo: Ἀλλ' ἀπεχθῆς, τὸ λεγόμενον ὁ δῖος κορινθός γίγνεται. id est, Sed proloquid id quod dici solet, Iouis Corinthus fit. Cōuenit cū illū, qd' ab ubi certulimus, δῖος κερῆς, id est, Bis crambe. Neq; solūnti licet, cum eadē iterū atq; iterum dicantur: uerum etiam cum in eodem negotio nimū asidue persistitur. Veluti si quis cibum semper eundē apponatur: aut si quis semper studiū literarijs incumbat, aut asidue uenetur, ut hinc iam oboriatur ex asiduitate satietas, recte dicemus: ὁ δῖος κορινθός. Molestum est enim, quicquid perpetuū: uel Pindaro teste in Nemeis: Ἀλλὰ γὰρ ἀνάσκαπος ἐστὶ πᾶσι γλυκίαι ἔργα κόρος δὲ ἔχει Ὁ μέλι καὶ τὰ περὶ αὐτὸ ἀποροῖται. id est, Verū enim uero in terminis in omni negotio iocunda. Accipitur autē satietatē q; cantilene et amœni s̄oculi Venerei. In nonnullis ex prælatiōe pro μέλι, scriptū erat μέλι. Sic in E. pigramate: Πᾶν τὸ πᾶρ τὸν ζωοφόρον, ἐπεὶ λόγος ὄσι παλαῖος Ὡς ἔ μείλιτος τὸ πᾶρ ὄσι πολλί. id est, In suaue est, quicquid nimium est. Nam dicitur olim: Mel quoq; si immodice est copia, bilis erit.

Illud admonitū nō inutile dixerim, pro uerbū bifaria cadē posse. Nā et hoc ostēdit interpres Pindari, uel cū eadē iteratū sepius, uel cū ij. q. initio magnifice loquūt, miniatōr q; frociter: postea timide fugiūt, id qd' euenit legatis Corinthiorū, qui cū sepius illud intonissent in cōcione: Δικαίως εὐνοεῖ δῖος κορινθός, εἰ μὴ λάβοιτο δῖκος παρὲς ἡμῶν. id est, Merito sustinet Iouis Corinthus, nisi pœnas sumpsisset de uobis: postea cū ad manus est uictū, ignauiter augerūt. Nec illud pretereundū, adagionem accommodari posse, ut ad rē, ut ad personā. Ad rē hoc pacto: Iam milles audiui, non possum diuitius ferre, sed dios κορινθῶν. Ad personā: ut si quis hominē eadē semper inculcātē τὸν δῖος κορινθῶν appellet. Indicat et hoc interpres Pindari.

Testula transmutatio.

Ὁσράκος περιεσφάσι. id est, Testule cōuersio. De rebus repete in diuersum cōmutatis. Lucianus in Apologia: πρεῖ ἔ ἐπὶ μισθῷ σωόντων. Ἐπὶ τὰ πάντων ἐκλαδομένη ἡ ὀσράκος φασὶ μεταπεσόντος, ἐκῶρ ἑόντων φέρων εἰς δ' ἀλεῖα, οὕτω πᾶρ φωνῆς κῆ περιεσφῶν ἔφασκε. id est, Deinde oblitus uisq; testula, ut aiūt, trāsmutata, nos ipse semet in feruātē uisq; adeo manifestari et insigne cōciet. In euetū utrū sumpta sit metaphora a ludi genere quodā, quē ostracina Graeci uocāt. Hūc inquit Plato in amatorijs, nempe in Phædro: Φυράς δὲ, inquit, γίγνεται ἐκ τῆς τῶν ὀσπερῶν κῶς ὑπ' ἀνοήτου ὀπρῆς ἔρασις, δ' ὀσράκος μεταπεσόντος ἰετὶ φυγῆς μετασφάσας, δ' ἄνευ κῶς ἰετὶ ἰσῶν ἄγαλμα ἔ ἐπὶ σφάσας. id est, Tādē profugus sit ab his: et aū necessario priuatus est is, qui prius erat amator, testula in diuersum uersa, si qua se proripit immutatus. At ille cogitat insequi, in dignis, deosq; obtestās. An ab Ostracismo suffragiorū genere quodā, quod per calculos ac fibulas ferebatur: in hoc reperit, ut per alia, quae uel opibus immo dicis, uel nobilitate, uel gloria, uel alia quales insigni uirtute multitudinis inuidiā in se prouocassent, in exiliū decemte relegarentur: Hoc pacto fuit eictus et Aristides: non illi ob causam, nisi quod molesto esset populo, nisi cognomē illi uisigo tributum. Ferebatur autem ostracismus ad hunc modū. Ostraci, id est, testule uirtim in conuijs dabatur. In eis, quē quisq; uellet tōbe cedere, literis in scriptis indicabat: hos

Saturniæ lema.

LXXV

Κρονικὸν λάμα, id est: Saturniæ lema. In cœciticent ac stupidos dicitur, presertim in eos, qui ætatis uito de se ipsi. Est enim lema humor in oculis cœcitus, unde lippitudo nascitur. Deriuatur autē ab ἄρ το λαω, id est, uideo, et μὴ negatiua particula: quod eiusmodi lachryme crasse, oculis occupantes uisui officiant. Aristophanes in Pluto: Αλλ ὃ κρονικῆς γινώσκεις ὄντας Λημῶντες τὰς φρένας ἄμφο. id est:

Quin d Saturniis mentibus uere lippientes animis ambo. Snomas dixit pro lemas, unde Λημῶ Grecis lippio, cœcicitio ἴσ significat. Porro Saturniæ dicuntur quasi senes, ac ueteres: propterea quod κρόνός, id est, Saturnus podagrosus ac senex a poetis fingitur, et temporū deus: quasi, κρόνός. ἀρχαία uero id est, prisca et antiqua, Græci nonnunquam stultia uocant. Plato in Euthydemo, ἔχωμ φθύσεως, κού ἔρ-χουπέρος εἰ το δέοντος, id est: Nugaris, ac stultiores quam decet. Et κρονικώτερος, μαρότερος, et κρόνος πηγας, ac deliramenta. Timotheus apud Athenæū libro tertio: Νίός δέ τῶν θεσπιλῶν. ἃ πάλαιος δ' ἔμ κρόνός ἄς-χωμ, id est: Iuuenis regnat Iuppiter. Olim autem principatū tenebat Saturnus. Aristophanes in Vespis:

καὶ τοὺς ἤρασθ' οὐς φασιν ἄποδοῖζεν κρόνος, τὸν νόμ. id est: Et tragædos aut se redditurum Saturnos mente.

Idem in Nebulis:

καὶ τῶς ὃ μωρὸ σὺ καὶ κρονίωμ ὄζωμ καὶ βακχετῆ λλω. id est:

Et quomodo d' fulte, et Saturniā olens, ac lunaris. Dionysiorum in Euthydemo Platonis, Socratem Saturnum uocat, bardum ac stupidum sentiens, ὄντως, inquit, εἰ κρόνός, id est: Adeo es Saturnus. Allusit hic Lactantius in Timone: Λημῆς ὁ ἀμειλιωτῆς ἡρώς τὰ γινώσκου. id est: Cœcitus ac lippis ad ea, que patrantur. Atq; inibi paulo infra, καὶ καὶ ὄλιγομ κρόνος ὃ δ' ἰδὼρ γεννηοῦτε ἀποφαίνε σι, ἡρώσ' ἀμειλιωτῆς ὄζι τιμῆς, id est: Et paulatim Saturnum te d' decorum præclarissime reddunt, depellentes ab honore. Plutarchus ætate desipientes ostendit uulgo κρονολάγες appellatos fuisse, id est, Saturni more delirantes, uidelicet propter aniles fabulas, que de hoc deo firmitur. Eas refert idem Plutarchus in cœmentario, de facie apparenti in orbe lune, Saturnum in insula quapiā fortunata, profundo in antro, dormire, saxa complexum artem. Ceterum hunc somni illi accideret, ex uinculis in eum usum arte confectis à Ioue: Aues autem que in scopuli cacumine uerantur, adferre illi ambrosiam, uniuersamq; in sulam mira fragrantia compleri, et rure, uelut è fonte scateante: adeisse demones, qui Saturnum obseruēt et firmentur. Hos olim cum illo amicitia coniunctos fuisse, cum dijs atq; hominibus imperaret: multaq; de futuris rerū euentibus ex se prædicere. Sed maxima, maximiq; de rebus sic effecturunt, ut Saturni somnia uideantur. Nan quæcquid cogitarit Iuppiter in animo, id somniare Saturnum. Huiusmodi quædam nugamenta de Saturno commemorantur in hoc, quo dixi libello. Ian illud eruditū lectoris iudicio relinquo, numquid ad hoc adagium pertineat, quod Pythagorici συμθε-λικῶς mare Saturni lachrymam appellat, ut testatur idem auctor, cœmentario de Iside et Ojride. Siquidem est aqua marina non falsa solum et amara, sed crassior item et impurior reliquis.

Cucurbitis lippis.

LXXVI

Κολοκωτῆς λάμα, id est: Lippire cucurbitas. Ad superiorum adagij formam pertinet. Aristophanes in nubibus:

νήν γέ τοι ἴδ' κ καθορῶς αὐτῶς εἰ μὴ λάμας κολοκωτῆς. id est,

At nunc certe illas uides, nisi lippis cucurbitas. Verba sunt Socristi ostendens nubes, hoc est, nisi plane nihil uides, et tantas habes in oculis lemas, quante sunt cucurbitæ.

Ollas lippire.

LXXVII

Χυτῆς λάμα, id est: Ollas lippire. Pronunciatus byperbole, proxime similitima. Lucianus aduersus inrudatum, et multos cœmentem lachrymas, χυτῆς, inquit, λάμας, id est: Ollas lippietes. Lachrymas indicās ollas æquas. Hoc adagium utruq; quoties ad animū refertur, sit elegantius et iucundius: ueluti si quis hominem cœcitatij, ac uehemētior cœciticentis, et tripartit erroris dicat lippire nō lemis, sed ollis.